
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura Bergonzi, laura.bergonzi@istruzione.it 

Riferimenti: Alberto Pavanello 0131/1853152, alberto.pavanello2@istruzione.it 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

Asti: Piazza Alfieri n° 30 – 14100 Asti - Tel. 0141/537911 E-mail: usp.at@istruzione.it - PEC: uspat@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto l'art. 33 ter del decreto-legge n. 179/2012 il quale dispone l’istituzione, presso 

l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 

dell’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti, nonché l’obbligo, per le stazioni 

appaltanti di richiedere l'iscrizione all'Anagrafe unica presso la Banca dati nazionale 

dei contratti pubblici istituita ai sensi dell'art. 62bis del codice dell'amministrazione 

digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e di aggiornare annualmente 

i rispettivi dati identificativi; 

Visto il Comunicato del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013, in cui sono fornite le 

indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile 

dell’Anagrafe Unica della Stazione Appaltante; 

Considerato che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento 

il soggetto responsabile incaricato della verifica e dell’aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, 

denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

DECRETA 

1. di nominare il dott. Alberto Pavanello Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 

(RASA) dell’USR Piemonte - Ufficio IV - Ambito Territoriale di Alessandria, incaricato della 

compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

2. il suddetto PAVANELLO avrà cura, entro il 31 dicembre di ciascun anno, di aggiornare le 

informazioni dell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA); 

3. la presente nomina viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

La Dirigente  

Laura Bergonzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:usp.at@istruzione.it
mailto:uspat@postacert.istruzione.it

		2024-03-26T09:06:26+0000
	BERGONZI LAURA


		2024-04-08T14:50:05+0200
	protocollo




